

Bakgrund, flytt från Väljegården till Folkets Hus

Start Hennans Pensionärsförening 29/7-1956

Föreningen bildades 29/7-1956, möteslokal var då Skyttepaveljongen. I gamla protokoll finns att läsa att fortsättningsvis hölls föreningsmöten och styrelsemöten i olika lokaler t.ex Nya skolan, Bäckan skola, Väljeskola, Alsjövall.

Första mötet i Väljegården 2/4-1977

I gammalt protokoll från föreningsmöte i Hennans Pensionärsförening finns att läsa:

”Protokoll fört vid Hennans Pensionärsförenings möte den 2/4-1977.

Första mötet i Väljegården”.

Ordförande i mötet är Lilly Jonasson och sekreterare är Elin Olsson.

Sista mötet i Väljegården 14/12-2023

Hennans Pensionärsförening, som senare ändrar namn till PRO Hennan hade sista föreningsmötet ”Julbord”, den 14/12-2023.

Totalt antal år i Väljegården (46 år)

PRO Hennan har m.a.o haft Väljegården som sin möteslokal 2/4 1977 – 31/12-2023 (46 år).

Första mötet i Folkets Hus 25/1-2024


Från och med 1/1-2024 blir Folkets Hus PRO Hennans nya möteslokal.


Första medlemsträffen hölls 25/1-2024.



Skrivet av Ewa Vestin (sekr. i PRO Hennan).

Väljegården är till salu

December 2023






Hennan Cafevägen 18
 Ramsjö, Hennan, Ljusdals kommun 

500 000 kr
5 725 m² tomt

Välkommen till Hennan och Väljegården som...

 Budgivning med BankID pågår

Väljegården till salu – kostar för mycket

4 **Nyheter.** Hennans Byaråd kan inte längre behålla samlingslokalen och den ligger ute till försäljning. PRO, som haft verksamhet där i 50 år, är i färd med att flytta ut.

09:32 ons 27 dec.

4 **Nyheter**

Chefredaktör och Nyhetschef: Christian Höjer, 0651-58 50 50,
christian.hojer@ljusdalsposten.se · Tipsa oss: tips@ljusdalsposten.se

Ljusdals-Posten
Fredag 22 december 2023



Väljegården ligger ute till försäljning sedan knappt två veckor tillbaka.



"Väljegården går att bygga om till bostad. Det finns två toaletter där och den ena kan ganska enkelt göras om till badrum", säger Håkan Persson, ordförande i Hennans Byaråd.



"Väljegården är bra och vi har haft vår verksamhet där i 50 år. Det här är bara att beklaga", säger Billy Eng, ordförande i PRO Hennan.



Här, i Hennan folkets hus, kommer PRO att husera framöver.

Väljegården är till salu – nu tvingas hyresgästerna flytta

Reportage i LJP 22/12-2023

När valet stod mellan samlingslokalen Väljegården och campingen var beslutet enkelt, förklarar Håkan Persson, som är ordförande i Hennans Byråd.

– Funderingarna har funnits i många år, säger han.

Sedan knappt två veckor ligger Väljegården ute till försäljning och de långåriga hyresgästerna håller på att flytta ut.

Förhoppningen är att försäljningen av samlingslokalen dels ska ge byrådet ett välkommet tillskott på en halv miljon kronor, dels befria dem från kostnaderna för gården.

– De enda intäkterna vi får därifrån i dag är från PRO, som betalar 10 000 kronor per år i hyra, säger Håkan Persson.

Hyresintäkterna räcker inte för att hålla i gång Väljegården. Byrådet, som också äger och arrenderar ut Hennans camping, har tvingats använda hela arrendet från campingen till att drifva av Väljegården.

– Som det är nu kostar gården så mycket att vi inte kan satsa på campingen. Det är något som måste göras på campingen varje år och det var ett enkelt val, säger Håkan Persson.

Innan man under hösten fattade beslutet att sälja, försökte byrådet höja hyran för de långåriga hyresgästerna.

– Vi har haft vår verksamhet i Väljegården i 50 år. Förut var det Svenska kyrkan som ägde gården och då fick vi vara här gratis. Byrådet köpte den för tio år sedan och sedan 2019 har vi betalat 10 000 kronor per år. Nu ville de höja till 35 000 och de ekonomiska musklerna har inte vi, säger Billy Eng, ordförande i PRO Hennan.

PRO Hennan drivs runt med ett årligt bidrag på mellan 6 000 och 7 000 kronor från PRO centralt. Nu har föreningen valt att gå samman med Hennans Byggnadsförening, som äger Folkets hus i byn.

– Vi håller på att flytta över till Folkets hus nu. Det här mysiga som vi har haft försvinner och vi kan bara beklaga. Samtidigt blir det ju nya möjligheter, säger Billy Eng.

Utropspriset för Väljegården är 500 000 kronor.^[1] I skrivande stund har inget bud inkommit.

– Nej, vi har inte hört någonting. Nu vet vi inte vad som händer, säger Håkan Persson



Billy Eng låser dörren på baksidan av Väljegården. Flytten till närliggande Folkets hus pågår för fullt.